

Umowa nr UDA.RPPD.08.04.01-20-0090/21-00 z dnia 11.05.2021r.

Projekt pn. „Poprawa jakości świadczenia usług medycznych na Oddziale Ortopedyczno-Urazowym i Oddziale Urologii Onkologicznej i Ogólnej w SP ZOZ WSZ im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku”

Nr projektu WND-RPPD.08.04.01-20-0090/21

Białystok, dnia 17.11.2022r.

Zamawiający:

Samodzielny Publiczny ZOZ

Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego

ul. M. Skłodowskiej – Curie 26

15-950 Białystok

Numer pisma: DA.ZP.242.62.2.2022

**Wszyscy zainteresowani
Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa aparatu RTG ramię C”
, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.62.2022.

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami SWZ.

Wniosek nr 1

SWZ

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację kryterium oceny ofert? Proponujemy: Cena: 60%, Okres gwarancji 20%, Termin dostawy 20%, gdzie dostawa 14.12- 0 pkt., najkrótszy czas dostawy - 20 pkt.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Załącznik nr 1 do SWZ

2. Pkt. 14, 59 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia przycisku nożnego bezprzewodowego? Oferowany aparat posiada przycisk nożny programowalny przewodowy do wyzwalania promieniowania i zapisu obrazów.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

3. Pkt. 31 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który posiada filtrację całkowitą 3,35 mm Al.?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

4. Pkt. 41 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy cyfrowy aparat RTG z ramieniem C, który posiada wzmacniacz obrazu o średnicy 9" oraz kamerę / matrycę CCD?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

5. Pkt. 53-54 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który posiada 1 monitor kolorowy LCD medyczny o przekątnej 27" dzielony na dwa ekrany?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

6. Czy Zamawiający będzie oczekiwał dostarczenia aparatu który posiada możliwość regulacji monitora z zakresie min 35 cm bez ruchu pionowego kolumny? Oferowane rozwiązanie znacząco ułatwia pracę personelu oraz operatora w czasie przeprowadzanych zabiegów.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Załącznik nr 5 do SWZ – Projekt umowy

7. §2. Pkt.7 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który posiada oprogramowanie i opisy w języku angielskim? Dla używania aparatu nie jest potrzebne wprowadzanie jakichkolwiek danych, po jego włączeniu system jest gotowy do pracy. Sam interfejs użytkownika jest prosty i intuicyjny, dodatkowo przeprowadzane jest szczegółowe szkolenie dla personelu medycznego. Ponadto wykonawca gwarantuje dostarczenie polskojęzycznej instrukcji obsługi.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

8. §4. Pkt.6 Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga wykonania projektu osłon, jeśli tak to dla ilu sali?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania projektu osłon.

9. §4. Pkt.9 Czy Zamawiający posiada wolną licencję do integracji ramienia C z systemem szpitalnym PACS/RIS? Jeśli nie i jest konieczność zakupienia licencji przez Wykonawcę to prosimy o wskazanie dostawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wolnej licencji do integracji ramienia C z systemem szpitalnym PACS/RIS. Zamawiający posiada system firmy Synektik.

10. §11. Pkt.4 - Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia aparatu zastępczego na czas naprawy. Przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny aparat RTG z ramieniem C i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploataowanie zastępczego aparatu. Uruchomienie zastępczego aparatu jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploataowanie zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system. W związku z powyższym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku specjalistycznego aparatu RTG z ramieniem C.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Wniosek nr 2

dot. załącznika nr 1 do OPZ

Pytanie nr 1 pkt. 58

Zamawiający wymaga by oferowane urządzenia (aparat RTGC/monitor) posiadały aktywne interfejsy sieciowe min. DICOM/Worklist.

Tym samym prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał integracji oferowanego przez Wykonawcę urządzenia z systemem min. PACS/RIS posiadanym przez Zamawiającego w pracowni ZDO?

Czy koszty usług serwisowych oraz stosownych licencji ponosić będzie Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami pkt. 58 Załącznika nr 1 do SWZ lub wprowadzonymi zmianami na etapie udzielenia wyjaśnień treści SWZ.

Zamawiający wymaga podłączenia w/w aparatu do systemu informatycznego wykorzystywanego w szpitalu do celów archiwizacji badań. Koszty licencji systemowych i usług serwisowych związanych z podłączeniem ponosić będzie Wykonawca.

Wniosek nr 3

Pytanie 1

Dotyczy wzoru umowy w § 2 pkt 3 ppkt 7)

Czy zamawiający dopuści sprzęt wyposażony w instrukcję w języku Polskim, a oprogramowanie, menu pulpitu i opcje w języku angielskim? Ekran dotykowy wyposażony w bardzo czytelne ikony graficzne jest niezwykle intuicyjny, a nieliczne opisy w języku angielskim zastosowane są w ogólnej nomenklaturze, przyjętej przez personel medyczny.

Odpowiedź: **Dopuszczamy.**

Pytanie 2

Dotyczy wzoru umowy w § 8 pkt 8

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od części zapisu w w/w punkcie, proponujemy:

„Pełne oprogramowanie potrzebne do używania Sprzętu zgodnie z przeznaczeniem i z wykorzystaniem jego wszystkich możliwości”. Wyjaśniamy, że oprogramowanie jest integralną częścią aparatu instalowaną na etapie produkcji. Nie ma możliwości instalowania oprogramowania z poziomu użytkownika, a tym samym oprogramowanie nie jest dystrybuowane na nośnikach ze względu na bezpieczeństwo pacjenta i personelu. Instalowanie wszelkiego oprogramowania przez nieuprawnione osoby mogłoby doprowadzić do niewłaściwego działania aparatu, a co za tym idzie do incydentu medycznego.

Odpowiedź: **Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.**

Pytanie 3

Dotyczy wzoru umowy w § 9 pkt 4

Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność do 30 dni od dnia daty otrzymania faktury VAT.

Odpowiedź: **Wyrażamy zgodę.**

Pytanie 4

Dotyczy wzoru umowy w § 11 pkt 2

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu od chwili powiadomienia do rozpoczęcia naprawy do maksymalnie 72 godzin, w przypadku konieczności naprawy w okresie gwarancyjnym.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 5

Dotyczy wzoru umowy w § 11 pkt 3

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych bez wymiany części i 7 dni roboczych w przypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z zagranicy, liczony od zdiagnozowania usterki.

Wyjaśniamy, że czas naprawy zależy od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu, co w przypadku poczty kurierskiej trwa 2-3 dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 6

Dotyczy wzoru umowy w § 11 pkt 6

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisów w w/w punkcie, wyjaśniamy, że wykonywanie napraw w okresie gwarancji przez inny podmiot (nieautoryzowany przez producenta sprzętu), skutkuje natychmiastową utratą gwarancji na aparat rentgenowski. Tylko autoryzowany przez producenta, serwis Wykonawcy jest wyłącznie upoważniony do dokonywania wszelkiego rodzaju napraw gwarancyjnych, gdyż jest odpowiednio przeszkolony przez producenta, posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie serwisowania konkretnego modelu urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 7

Dotyczy wzoru umowy w § 15 pkt 1 ppkt 2)

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary do 1% wartości umowy brutto za każdy przypadek uchybienia obowiązki określonej w § 11 ust. 9 - 10 lub § 12 ust. 3.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 8

Dotyczy wzoru umowy w § 15 pkt 1 ppkt 3)

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary do 3% wartości umowy brutto za każdy przypadek uchybienia warunkom określonym w § 2.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 9

Dotyczy wzoru umowy w § 15 pkt 1 ppkt 4)

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy przez Stronę, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 10% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 10

Dotyczy wzoru umowy w § 15 pkt 3

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 20 % kwoty wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytania do Załącznik nr 1 do SWZ– Formularz Szczegółowy Oferty

1. Dot. pkt 2 Formularz Szczegółowy Oferty

Prosimy o dopuszczenie aparatu z odległością SID 95 cm. Pragniemy zauważyć, że różnica jest niezauważalna, a większy SID oznacza większą dawkę dla pacjenta oraz operatora.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

2. Dot. pkt 9 Formularz Szczegółowy Oferty

Prosimy o dopuszczenie aparatu o prześwicie ramienia C wynoszącym 76 cm. Pragniemy zauważyć, że różnica jest niezauważalna z perspektywy klinicysty.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. Dot. pkt 16 Formularz Szczegółowy Oferty

Prosimy o dopuszczenie aparatu o szerokości wózka z ramieniem C wynoszącej 80 cm. Pragniemy zauważyć, że różnica jest niezauważalna, a wymiar 80cm pozwala na transport przez wszystkie drzwi szpitalne.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

4. Dot. pkt 23 Formularz Szczegółowy Oferty

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG, w którym maksymalne natężenie prądu w trybie fluoroskopii pulsacyjnej wynosi 16 mA?

Dzięki zastosowaniu czułego wzmacniacza obrazu oraz zaawansowanych algorytmów przetwarzających obraz jest to wielkość wystarczająca do uzyskania ekspozycji bardzo dobrej jakości.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

5. Dot. pkt 41 Formularz Szczegółowy Oferty

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający typ matrycy wykonanej z półprzewodników? Pragniemy zauważyć, że Zamawiający w postępowaniu opisał aparat ze starszym technologicznie wzmacniaczem obrazu, więc technologia wykonania chipu ma drugorzędne znaczenie.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

6. Dot. pkt 57 Formularz Szczegółowy Oferty

Czy Zamawiający będzie wymagał aby aparat posiadał również możliwość nagrywania sekwencji skopii „Cine”? Zamawiający posiada taką funkcjonalność w swoich aparatach.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

7. Dot. pkt 61 Formularz Szczegółowy Oferty

W treści specyfikacji Zamawiający wymaga, aby aparat był wyposażony w drukarkę. Prosimy o określenie, czy drukarka ma być w uniwersalnym formacie A6 wbudowana w podstawę aparatu. Takie rozwiązanie drukarki wbudowanej w podstawę aparatu formatu A6 Zamawiający posiada w każdym ze swoich aparatów.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

8. Dot. Formularz Szczegółowy Oferty

Czy Zamawiający wymaga, aby aparat posiadał dedykowany program urologiczny, służący do obrazowania np. kamieni nerkowych? Pragniemy zauważyć, że aparaty RTG powinny posiadać dedykowane procedurom programy anatomiczne do określenia parametrów ekspozycji.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

9. Dot. pkt 58 Formularz Szczegółowy Oferty

Prosimy o dopuszczenie aparatu posiadający Interfejs sieciowy DICOM realizujący tożsame funkcje :

- DICOM Storage
- DICOM Modality Worklist

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Wniosek nr 4

Dotyczy Umowy §4 ust 1 pkt 9)

Zważywszy na ograniczony budżet Zamawiającego (co pokazało unieważnienie poprzedniego postępowania) oraz ofertę na podłączenie aparatu do PACS jaką otrzymaliśmy od firmy Synektik (dostawca systemu u Zamawiającego), wynoszącą 28 050,00zł brutto zwracamy się z prośbą o rezygnację z dodatkowego wyżej wymienionego wymogu. Wyjaśniamy, iż warunek podłączenia aparatu do sieci PACS nie jest niezbędny do działania aparatu i można go wykonać w późniejszym terminie. Dodatkowo rezygnacja z w/w zapisu pozwoli Zamawiającemu na zakup aparatu w przewidzianym dla zadania budżecie.

Odpowiedź Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ są wiążące dla wszystkich
Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z up Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz
mgr Joanna Zaręba-Słoma